
 

 

 

 
 

                                   ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE     
DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie ,1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195 – Fax 0744 426058 

Sito web: www.istitutooberdan.gov.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE 

PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR ed ESPERTI INTERNI  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la nota la nota autorizzativa M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/208 del 10/01/2018, relativa 

  all’Avviso pubblico n. AOODGEFID\ 1953 del 21 febbraio 2017 “Potenziamento delle  

  competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta  formativa. Asse I -  

  Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 

  competenze chiave degli allievi, anche mediante supporto dello  sviluppo delle capacità dei 

  docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia  

  (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea), Azione 10.2.2 – 

  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

  stranieri , matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, etc…) 

VISTO  l’avviso Prot. n. 5956 C/24c del 21/09/2018 finalizzato alla selezione dei TUTOR ed  

  ESPERTI INTERNI per i vari moduli della sottoazione 10.2.1A - Competenze di base  

  FSEPON-UM-2017-49  - IL  VENTAGLIO: muoversi in armonia per costruire  

  leggere e narrare  e l’avviso Prot. n. 5959 C/24c del 21/09/2018 finalizzato alla selezione 

  dei TUTOR ed  ESPERTI INTERNI per i vari moduli della sottoazione 10.2.2A-  

  Competenze di base FSEPON-UM-2017-94 – LABCOMUNICAZIONE: espressione  

  creativa;  
VISTE  le istanze dei candidati presentate all’Istituto, corredate da CV; 

VISTI i punteggi che la commissione, all’uopo costituita in data 29 settembre e riunitasi in data 

02/10/2018, ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione per la 

selezione delle figure coinvolte nei vari moduli dei PON FSE (Tutor d’aula/figure 

aggiuntive/esperti), approvati con delibera n. 57 del Consiglio d’Istituto del 16/10/2017;  

VISTO  il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 6228 in data 

03/10/2018; 

PRESO ATTO che non sono stati presentati reclami avverso tale graduatoria provvisoria;  

       VISTE  le rinunce presentate da alcuni candidati;  

 

DECRETA 

 
che le graduatorie per la selezione dei TUTOR e degli ESPERTI  relative al Progetto PON in oggetto,  per i 

moduli relativi alle sottrazioni 10.2.1A e 10.2.2A, di seguito elencate, si intendono la definitive e che 

pertanto da incarico all’ufficio competente di procedere agli adempimenti del caso. Il presente decreto è 

pubblicato in data odierna all’albo dell’Istituto www.istitutooberdan.gov.it. 

 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA FIORETTI

TRIC809001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006551 - 11/10/2018 - C24c - Progetti europei - I



 

IL VENTAGLIO: muoversi in armonia per costruire leggere e narrare 

 
Modulo 1. Linguaggi  “IL FILARE: fantasticare di intrecci e grovigli, costruire giocattoli di filo”: 

TUTOR: PARRABBI Francesca 

 

   Titoli di studio Titoli 

didattico 

culturali 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  PARRABBI  Francesca 7 4 0 11 

 
Modulo 2. Linguaggi  “TEATRINI IN VALIGIA:  fantasticare piazze e strade” 

TUTOR : PASSAGRILLI Caterina 

 

   Titoli di studio Titoli 

didattico 

culturali 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  PASSAGRILLI Caterina 9 16 0 25 

 

Modulo 3. Espressione Corporea: “GIOCAGIOCA CON LO YOGA E LA DANZA” 

TUTOR: NEGRONI Anna 

 

   Titoli di studio Titoli 

didattico 

culturali 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  NEGRONI  Anna 2 4 0 6 

 

 

LABCOMUNICAZIONE:espressione creativa 
 
Modulo 1. Italiano per stranieri: “AGIRE E COMUNICARE NELLA REALTA’” : Scuola Primaria 

TUTOR: CAMPILI Elisabetta  

ESPERTO: ANGELETTI Daniela  

TUTOR 

   Titoli di studio Titoli 

didattico 

culturali 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  CAMPILI Elisabetta 0 4 20 24 

 

 ESPERTO  

   Titoli di studio Titoli 

didattico 

culturali 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  ANGELETTI Daniela 1 0 0 1 

 
Modulo 2. Italiano per stranieri: “AGIRE E COMUNICARE NELLA REALTA’” : Scuola Secondaria 

di Primo Grado 
TUTOR: TROIANI Caterina  

ESPERTO: TIMPANI CLAUDIA  

TUTOR 

   Titoli di studio Titoli 

didattico 

culturali 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  TROIANI Caterina 7 20 20 47 

Firmato digitalmente da PATRIZIA FIORETTI

TRIC809001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006551 - 11/10/2018 - C24c - Progetti europei - I



 

ESPERTO  

   Titoli di studio Titoli 

didattico 

culturali 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  TIMPANI Claudia 5 20 20 45 

 
Modulo  3 e 4 - Lingua madre: “WITH SERENDIPITY: LA MERAVIGLIA DELLA SCOPERTA”  

n. 2 moduli: Scuola Primaria 

TUTOR: GENTILESCHI Daniela 

TUTOR: BRUGNETTA Antonella 

 

   Titoli di studio Titoli 

didattico 

culturali 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  GENTILESCHI Daniela 4 4 20 28 

2.  BRUGNETTA Antonella 2 8 0 10 

 

Modulo 5 - Lingua madre: “WITH SERENDIPITY: LA MERAVIGLIA DELLA SCOPERTA” Scuola 

Secondaria di Primo grado 

 

   Titoli didattico 

culturali 

 

Titoli di 

studio 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  TROIANI Valeria 4 0 0 4 

 

Modulo 6 - Lingua madre:  “IO DICO LA MIA…OPINIONI A CONFRONTO” Scuola Secondaria 

di Primo grado 

TUTOR: MONTICELLI Paola 

   Titoli didattico 

culturali 

 

Titoli di 

studio 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  MONTICELLI Paola 4 16 6 26 

 

Modulo 7 -  Lingua madre “ORTI URBANI: dalla scuola alla comunità” Scuola Primaria 

TUTOR: DELLA VOLPE Marianna 

   Titoli didattico 

culturali 

 

Titoli di 

studio 

Attività 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  DELLA VOLPE  Marianna 2 4 0 6 

 

Modulo 8 - Lingua madre “ORTI URBANI: dalla scuola alla comunità” Scuola Sec di Primo Grado:  

rinuncia della Prof. Monticelli per assunzione incarico di TUTOR per il Modulo 6 - Lingua madre:  “IO 

DICO LA MIA…OPINIONI A CONFRONTO” Scuola Secondaria di Primo grado:  

NESSUN INCARICATO. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       (Dott.ssa Patrizia Fioretti) 

Firmato digitalmente da PATRIZIA FIORETTI

TRIC809001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006551 - 11/10/2018 - C24c - Progetti europei - I


		2018-10-19T13:28:07+0200
	FIORETTI PATRIZIA




